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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

قیمت دلار و سکه در زمان شروع به کار دولت چهاردهم به ترتیب نزدیک 
60 هزار تومان و سکه 42/5 میلیون تومان بود که در مقایسه با نرخ امروز 93 
هزار تومان دلار و 73 میلیون تومان سکه، از رشد به ترتیب 60 و ۸0 درصدی در 
مدت هفت ماه برخوردار بوده اند که در مقایسه با همه دولت های دوره نظام 
جمهوری اسامی با اختاف زیاد مقام اول را دارد. آن هم دولتی که عمده 
شعارها و وعده های انتخاباتیش حل مشکات اقتصادی بوده است! چه 
وزیر را مسئول این وضعیت بدانیم و چه کل دولت را در این اوضاع مسئول 
گر تاش  بدانیم، باید اقرار کرد که در کنترل بازار ارز و طا ناموفق بوده اند. یعنی ا
وزیر برای جلوگیری از رشد تورم و کاهش ارزش پول ملی صورت می گرفته، 
انصافا نه تنها از عهده این کار برنیامده که کل دولت هم قادر به انجام این 
ماموریت نبوده است. حال از درخواست کنندگان استیضاح آقای همتی و 
نمایندگان مجلسی که می خواهد به استیضاح رسیدگی کند سوال می شود 
که در رفع مشکات کشور اینگونه دنبال علت یابی و رفع آن هستید؟ مگر 
ریشه اصلی گرانی و سپس تورم پیشی گرفتن تقاضا بر عرضه در بازار نیست؟ 
و مگر وزارتخانه  های صمت، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، نفت، نیرو و 
ارتباطات در صف مقدم تامین نیازهای کشور نیستند؟ مگر در بخش منابع 
درآمدی بودجه، غیر از مالیات وزارت اقتصاد و دارایی نقش دیگری هم دارد؟ 
در کشوری که برابر اصل 53 قانون اساسی که اعام می دارد کلیه دریافت های 

دولت در حساب های خزانه داری کل متمرکز می شود و همه پرداخت ها 
در حدود اعتبارات مصوب به موجب قانون انجام می گیرد، اینگونه عمل 
نمی شود، مسبب نابسامانی های زیاد موجود را وزیر اقتصاد معرفی کردن 
عادلانه و منصفانه نخواهد بود و مصداق آدرس غلط دادن است! با عنایت به 
اینکه ادامه روند موجود شرایط سختی را برای ملت و کشور به همراه خواهد 
گر واقعا خواهان تغییر فضا هستیم، بهتر است سیاسی کاری را کنار  داشت، ا
گذاشته و دنبال راهکار علمی و استفاده از تجربیات موفق و آزموده شده 
کشورهایی مانند چین، کره جنوبی، مالزی، اندونزی، ترکیه، عربستان و چند 
کشور دیگر در آسیا و آرژانتین، برزیل و چند کشور دیگر در آمریکا و نمونه های 
دیگر در جهان باشیم و این کار مشکلی نیست. باید موانع در راه جذب 
سرمایه های داخلی و به خصوص خارجی برای تولید و حتی مونتاژ را برطرف 
نمود. این امر نیاز به تسهیل قانون و مقررات و تبادلات پولی و مالی، روابط 
خارجی و بین المللی، احترام به نیروی انسانی متخصص و مولد و تشویق 
نیروها به ماندن و حتی بازگشت آنهایی که رفته اند باشیم. عرصه اقتصادی 
و سیاسی را باید هرچه زودتر رقابتی کرد. لازم است به نیروی کار و بخش های 
خصوصی و تعاونی احترام گذاشت و به اعتبار »دو صد گفته چو نیم کردار 
نیست«، باید هر چه سریع تر تصدی گری دولت را کاهش داد و انحصار دولتی را 
از بین برد. درست است که وضع معیشتی مردم سخت شده، اما آسان ترین کار 
که اختصاص کالابرگ برای شصت میلیون جمعیت کشور است، راهکار نیست. 
به نظر نگارنده قدم نخست و فوری برچیدن تحریم ها و سپس کمک گرفتن از 
نخبگان جامعه و اولویت بندی علمی و فنی نیازها و راهکارها و منابع است. به 
جای اختصاص یک میلیارد دلار از حساب توسعه ملی به کالابرگ عین صواب 

است که مبلغ یارانه افزایش و یارانه به صورت نقدی پرداخت گردد. 

آرمان ملی: وزیر کشور از مردم خواست برای 
عبور از شرایط خاص جوی پیش رو، همکاری 
لازم را داشته و توصیه ها را جدی بگیرند. اسکندر 
مومنی جمعه سوم اسفندماه در جلسه اضطراری 
ستاد مدیریت بحران وزارت کشور در پی هشدار 
قرمز وضعیت هواشناسی اظهار داشت: هشدار 
نارنجی و قرمز به تمام دستگاه های استانی داده 
شده است و باید همه دستگاه ها با تشکیل ستاد 
بحران آمادگی لازم را برای شرایط پیش رو داشته 
باشند و به صورت مستمر مصوبات را اجرایی کنند. 
وی ادامه داد: بر اساس گزارش ارائه شده شرایط 
جوی هفته آینده کشور نسبت به هفته جاری 
سردتر است و حجم بارش ها افزایش خواهد یافت 
کید بر  ک است. وزیر کشور با تا که همراه با باد و کولا
بازدید استانداران، فرمانداران، شهرداران و سایر 
دستگاه های مسئول از مناطق سیل خیز گفت: 
باید همه دستگاه ها از جمله راهداری، اورژانس، 

، بسیج، نیروهای امدادی از آمادگی لازم  هال احمر
به ویژه برای اسکان اضطراری به مردم که در این 
شرایط دچار مشکل می شوند، برخوردار باشند. 
مومنی اضافه کرد: باید اطاع رسانی دقیق از سوی 
رسانه ملی در جهت شرایط پیش رو همچنین 
پویش کاهش دما از سوی مردم با اطاع رسانی 
همه دستگاه ها برای مدیریت مصرف در دستور کار 
باشد تا همه دستگاه ها در کنار انجام وظایف نسبت 

به کاهش مصرف و صرفه جویی، اقدامات لازم را 
انجام دهند. وزیر کشور از مردم خواست همچنان 
نسبت به  مدیریت مصرف انرژی و خاموش کردن 
وسایل گازسوز در اتاق هایی که بدون استفاده 
است، همکاری لازم را برای عبور از شرایط ویژه جوی 
پیش رو انجام دهند. وی اضافه کرد: در سفرهای 
برون مرزی، مردم تاش کنند سفرهای غیرضروری 
را به صفر برسانند و قطعا با همدلی و همفکری از 
این شرایط خاص عبور خواهیم کرد. در این نشست 
معاونان وزرای نفت، نیرو، راه و شهرسازی، جمعیت 
، رئیس سازمان مدیریت بحران، رئیس  هال احمر
پلیس راهور و عملیات فراجا، استاندار تهران و 
حضور وبیناری ۱9 استاندار شامل آذربایجان های 
شرقی و غربی، اردبیل، گیان، مازندران، گلستان، 
خراسان های شمالی، رضوی و جنوبی، سمنان، 
اصفهان، مرکزی، قزوین، زنجان، قم، کردستان، 

، همدان و کرمانشاه حضور داشتند.  البرز

ادامه یادداشت
گر  ... کدام مخاطب روزنامه است که از شرایط اقتصادی بی خبر باشد؟ ا
مخاطب رسانه های کاغذی و کتاب های منتشر شده، در همین جامعه 
زندگی می کند، دقیقا می داند که هر شماره روزنامه ای که دنبال می کند، هر 
کتابی که از ناشر مورد عاقه اش می خرد، حامل و نشان دهنده چه مشکاتی است. 
همه مخاطبان روزنامه ها و کتاب ها، همان گذشته ای را گذرانده اند که روزنامه ها و 
کنونی قرار گرفته اند که روزنامه ها و کتاب ها در آن  کتاب ها گذرانده اند و در امروز و ا
قرار دارند. مخاطبان روزنامه »آرمان ملی« از گذشته مطبوعات، تاریخ مطبوعات 
و آنچه که پشتوانه فرهنگی مطبوعات را می سازد، باخبرند. مخاطبان فرهیخته ای 
که در اوج مشکات اقتصادی همواره با ما بوده اند و روزنامه »آرمان ملی« دست 
یکایک آنها را می فشارد، با فراز و نشیبی که از گذشته های دور تا امروز ادامه داشته 
گر  آشنا هستند. مطبوعات با گسترش فضای مجازی وارد نبردی نابرابر شدند و ا
امروز می توانیم هنوز هم روزنامه ها را بر درگاه دکه های شهر ببینیم، به این خاطر 
است که صرف نظر از همراهی مخاطبان، انرژی نهفته در برگ برگ روزنامه ها، چنان 
بوده که در هماوردی با فضای مجازی به تمامی عقب نرود و میدان را تمام و کمال 
به فضای مجازی وا نگذارد. هنوز هم هستند چشم هایی که در عبور از کنار دکه های 
مطبوعاتی، روی تیترها درنگ می کنند و تصاویر صفحات اول روزنامه ها را از نظر 
گر دلبسته این یادگار باشند که از سال های دور به امروز رسیده،  می گذرانند و ا
ای بسا یکی از میان چند روزنامه باقی مانده برمی دارند تا در فرصت مناسب با 
حوصله بیشتری به صفحات آن نگاه کنند. چیزی که از گذشته به ما رسیده و همه 
مخاطبان روزنامه می توانند آن را درک کنند، حتی آنها که روزنامه نمی خوانند، 
اما تیترها و تصاویر را نگاه می کنند، این است که مطبوعات کاغذی با همه تردی 
و آسیب پذیری شان در معرض طوفان گرانی قرار دارند. همان طور که در گزارش 
منتشر شده در »آرمان ملی« نشان می داد، موج تغییر قیمت مواد اولیه برای چاپ 
و انتشار روزنامه و کتاب را می توان در قیمت کاغذ منحصر دانست و از افزایش قیمت 
دیگر اجزا صرف نظر کرد. درست است که هر روزنامه ای برای مقابله با موج گرانی 
که گاه فشار را طاقت فرسا کرده، روش خاص خود را پیدا می کند، اما در همه حال، 
آنچه که در ذهن مدیران مطبوعات می گذرد، نگرانی و تشویش به خاطر این است 
که از اوضاع اقتصادی خبر دارند و همواره دچار این دلهره بوده اند که مبادا مخاطب 
از تغییر در قیمت روزنامه دچار رنجش شود. با این حال کدام مخاطب است که از 
شرایط سخت اقتصادی بی خبر باشد؟ سخن صریح اینکه در تمام این مدتی که 
تغییر و افت ارزش ریال به شکل مستقیم بر زندگی مردم اثر گذاشته، مطبوعات 
کاغذی را هم به سختی انداخته است. این اطمینان را می توان به مخاطبان روزنامه 
گزیر  کنون نا داد که تمام تاش ها برای نگه داشتن قیمت روزنامه انجام شده و ا
از تغییر در قیمت تمام شده روزنامه شده ایم. تغییر در قیمت تمام شده روزنامه 
تصمیم دشواری بود به این دلیل روشن که مخاطبان روزنامه، قشر فرهیخته 
جامعه هستند و چه کسی بهتر از اهالی مطبوعات می تواند از اوضاع اقتصادی 
این قشر باخبر باشد؟ دیگر اینکه، برای روزنامه ای که متکی به تک فروشی و ارتباط 
مستقیم با مخاطب است، هیچ تصمیمی بدون در نظر گرفتن عموم مخاطبان 
اتخاذ نمی شود. در تمام این مدت که موج گرانی دامنه وسیع تری گرفته، تا جایی 
که امکان داشت قیمت تمام شده روزنامه را ثابت نگه داشتیم اما امروز دیگر این 
گر مخاطبان فرهیخته، هنوز به تاش مجموعه »آرمان ملی«  امکان وجود ندارد و ا
توجه دارند، بی تردید ما را درک می کنند و می دانند که چرا قیمت روزنامه ما از امروز 

افزایش داشته و به 20 هزار تومان رسیده است. 

صورت  تل آویو  در  که  اخیری  انفجارهای 
گرفت، نتیجه سیاست های غیرمنطقی بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در نقض 
توافقنامه های آتش بس در لبنان و غزه تلقی می شود. 
از آنجا که توافقنامه آتش بس بین رژیم صهیونیستی 
و حماس و ضرورت تبادل اسرا و گروگان ها در یک 
فرآیند نظامی مشخص با بدعهدی و کارشکنی رژیم 
صهیونیستی مواجه شده زیرا نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اصرار دارد که گروگان های اسرائیلی باید 
به صورت یکجا آزاد شوند. این موضوع با مخالفت 
حماس و جهاد اسامی مواجه شده زیرا بند چهارم 
توافقنامه صراحت دارد که تبادل اسرا باید در یک 
، با  فرآیند زمانی سه ماهه صورت گیرد. از سوی دیگر
توجه به کارشکنی اخیر اسرائیل در ورود کاروان های 
حامل کمک های انسان دوستانه به غزه این امر 
نیز با روح توافقنامه آتش بس مغایرت دارد. در 
همین راستا، حماس و جهاد اسامی اصرار دارند که 
بندهای توافقنامه آتش بس باید با نظارت کشورهای 
تضمین کننده این توافقنامه انجام شود و اسرای 
فلسطینی که تعداد آنان به سه هزار نفر بالغ می شود، 
باید در طول سه ماه از زندان های رژیم صهیونیستی 
آزاد شوند. مجموعه اتفاقات اخیر و حوادث منطقه 
موجب شده که عملیات تبادل اسرا و گروگان ها 
کنش جامعه جهانی  متوقف شود و این مسئله با وا
مواجه شده است. همچنین با توجه به اینکه قرار 
است فردا یکشنبه مراسم تشییع جنازه شهید 
سیدحسن نصرا... و سیدهاشم صفی الدین دبیران 
کنون توجه افکار  کل سابق حزب ا... انجام شود، ا
عمومی به سوی لبنان معطوف شده است. براساس 
پیش بینی کمیته برگزاری مراسم تشییع پیکرهای 
ک دو شهید مقاومت، یعنی سیدحسن نصرا...  پا
و سیدهاشم صفی الدین، با حضور بیش از پنج 
میلیون نفر انجام شود که حضور چنین جمعیتی 
در لبنان کاما بی سابقه است. به همین دلیل رژیم 
صهیونیستی از هفته گذشته به کلیه نیروهای 
خود فرمان آماده باش داده زیرا مراسم تشییع 
ک این دو شهید به تظاهرات گسترده  پیکرهای پا
علیه رژیم صهیونیستی منجر خواهد شد. لذا رژیم 
صهیونیستی هم در داخل و هم در منطقه با یک 
بحران هویتی مواجه است و این امر نگرانی مقامات 

رژیم صهیونیستی را بشدت برانگیخته است. 

 شماره 
2052 ح کرد  علی اصغر زرگر در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

اتحاد ترامپ 
و پوتین 
در تقابل 
با پکن

صفحه 7

 : رئیس جمهور

کره می کنیم  گر عزتمندانه بیایند مذا ا
آرمان ملی:  ما باید مشکل ارتباطات پولی مان را با 
کشورهای همکار برطرف کنیم، ایران و روسیه توانسته اند 
این مشکل را به راحتی حل کنند و می توان به همان 
شکل، مشکل مذکور را میان کشورمان و کشورهایی 
که در منطقه اوراسیا قرار گرفته اند، حل کرد. پزشکیان 
بیان کرد: ما به دنبال صلح و آرامش در منطقه هستیم و 

ارتباطات اقتصادی این صلح را تضمین می کنند.

 شنبه 
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23  شعبان  1446
22   فوریه  2025

قیمت:  20000 تومان
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»آرمان ملی« مواجهه ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را بررسی می کند

تعامل از ایران، یک بام  و  دو  هوای آقای مدیرکل

»آرمان ملی« از مشکلات محیط بانان گزارش می دهد 

زیست دشوارِ محیط بانان، در سایه شکارچیان

»آرمانملی«آخرینتحرکاتمجلسیهارابررسیمیکند

کتیک پایداری برای پاستور استیضاح، تا
   مهدی  آیتی: زمان مناسبی برای تسویه حساب نیست

سخن روز

یاد  د  اشت

باتوجه به اینکه قانون اختیاراتی را به نمایندگان داده 
است باید بگوییم که استیضاح، سوال و... حق مجلس 
شورای اسامی است. شرایط اقتصادی کنونی که ریشه 
در ادوار گذشته دارد را نمی توانیم در یک چالش و یا در 

مدیریت یک نفر خاصه کنیم...

این روزها که جامعه درگیر مشکات متعدد شده و 
گرانی ها از همه سو به عموم مردم فشار وارد می کند، 
مخاطبان فرهیخته روزنامه ها و دیگر محصولات کاغذی 

مانند کتاب و مجله  از این قاعده مستثنی نیستند. 

وقت استیضاح نیست

موج گرانی به »آرمان ملی«  رسید

 احمد بخشایش
 نماینده مجلس

 مرتضی خبازیان
روزنامه نگار

»آرمان ملی« گزارش می دهد

ناترازی ها به بودجه 1404 هم رسید

تقی آزاد ارمکی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 تندرو ها باید کنار بروند

         عکس:  آرمان ملی

صفحه 3

آرمان ملی:  مواجهه ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی همواره بر مدار شفافیت و روابط و تعامات دوجانبه 
بوده است و موید این امر را نیز می توان گزارش های فصلی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص عملکرد ایران در 
موضوع هسته ای دید. این در حالی است که ایران در قالب 
گر  توافق نامه برجام وظایف و تعهداتی را پذیرفته بود و طبعا ا
خدشه ای به این توافق وارد می شد ایران نیز می توانست به 
طور خودکار از پذیرش و انجام وظایف و تعهدات خود سر باز 

زند و استنکاف ورزد، اما با وجود خروج غیراصولی آمریکا از 
برجام و نقض آشکار توافق ایران باز هم به جهت حسن نیت 
و اینکه نشان دهد طرف بدعهد و نقض کننده توافق کیست 
همچنان تا مدتی بر تعهدات خود ماند و وظایف خود را در 
برجام انجام داد. هر چند زمانی هم که به عقب نشینی از 
ج  تعهدات خود روی آورد آن هم بر اساس بندهای مندر
در خود برجام یعنی بندهای 24 و 36 بود که خود توافق به 

ایران این اجازه را می داد. 


